

PROTOKÓŁ NR 5/2018

**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa
w dniu 21.05.2018 r.**

Obecni:

Według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania budżetu za 2017 r.
2. Realizacja wniosków za I kwartał 2018 r.
3. Sprawy bieżące.
4. Przyjęcie Protokołu nr 4/2018 z posiedzenia komisji w dniu 16.04.2018 r.

Przewodniczący komisji Dariusz Czapiewski przywitał zaproszonych Gości oraz członków komisji. Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50% członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Ad 1

Skarbnik Miasta omówiła wykonanie dochodów i wydatków budżetu miasta Bierunia za 2017 rok w zakresie kompetencji komisji.

Radna N. Grosman zapytała, z czego wynika rozbieżność pomiędzy wykonaniem a założeniami planu w zakresie dochodów w Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że dochód ten dokonał się w dwóch różnych paragrafach, pierwsza transza wpłynęła, jako dotacja na realizację zadań własnych a druga w drodze porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i wykonął się łącznie w 100%.

Radny J. Mokry zapytał, czy wydatki ujęte w rozdziale 75421 w kwocie 26 620,40 poniesione na akcje ratownicze w Bijasowicach realizowane na przełomie kwietnia i maja 2017 r. oraz we wrześniu 2017 r. są całkowitymi kosztami, które gmina poniosła z tego tytułu.

Skarbnik Miasta poinformowała, że łączna kwota to 59 467, 90 zł z tego świadczenie na rzecz osób fizycznych, w tym wypłacone ekwiwalenty straży pożarnej to 32 847,50 zł.

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego poinformował, że z uwagi na to, iż nie wszystkie te koszty można bardzo dokładnie rozdzielić na stałe funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych, pionu zarządzania kryzysowego i stricte działań ratowniczych zostały tylko

i wyłącznie w tym ujęte te elementy, które dało się w miarę dość precyzyjnie określić. Z uwagi na to, że niektóre rzeczy były np. zakupione wcześniej i zostały wykorzystane w tych działaniach w Bijasowicach, łączna kwota około 59 000,- zł jest tą kwotą, która mogła być indywidualnie wyliczona, wydzielona do pokrycia kosztów tych działań.

Radny J. Mokry zapytał, czy zostało zrobione podsumowanie kosztów faktycznych wszystkich tych akcji.

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego poinformował, że kwota 59 000,- zł jest kwotą zdecydowanie większej ilości kosztów. Te koszty, które były możliwe do wyliczenia zostały włączone.

Radny J. Mokry zwrócił uwagę, że podtopienie Bijasowic w dużym stopniu jest spowodowane prowadzoną eksploatacją górniczą oraz zapytał, czy był ze strony kopalni zwrot kosztów prowadzonych akcji.

Burmistrz Miasta poinformował, że aby odzyskać środki finansowe od kopalni sprawę należałoby skierować na drogę sądową i udowodnić związek przyczynowo skutkowy, co wydaje się chyba nie najlepszym rozwiązaniem. Skupiono się na zintensyfikowaniu działań związanych z realizacją przez Polską Grupę Górniczą i kopalnie składanych od lat obietnic, a które do tej pory nie były zrealizowane. Efekty są już widoczne w postaci konserwacji rowów, zabudowy tych rzeczy, które sprawiały problem przy podtopieniach Bijasowic w zeszłym roku. Ruszyła sprawa budowy rurociągu tłoczego z tej niecki do międzywala rzeki Wisły, przebudowy przepustu w wale rzeki Wisły.

Przewodniczący komisji, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie opinię:

Opinia

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje „Sprawozdane Burmistrza Miasta z wykonania budżetu za 2017 rok”.

za – 8 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Opinia została przyjęta jednogłośnie.

W głosowaniu brało udział 8 radnych.

Ad 2

Przewodniczący komisji poinformował, że radni otrzymali drogą elektroniczną realizację wniosków za I kwartał 2018 r. oraz otworzył dyskusję w tym temacie.

Radna N. Grosman zapytała, kiedy można spodziewać się kontynuacji prac nad uchwałą dotyczącą Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń.

Przewodniczący komisji poinformował, że temat ten będzie przedmiotem posiedzenia komisji w przyszłym miesiącu. Jednocześnie, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie stanowisko:

Stanowisko

Komisja Bezpieczeństwa zapoznała się z realizacją wniosków za I kwartał 2018 r.

za – 8 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie.

W głosowaniu brało udział 8 radnych.

Ad 3

Naczelnik OSP Bieruń Nowy podziękował za współpracę z jednostkami OSP na terenie Bierunia oraz wydatki ponoszone z budżetu gminy na ochronę przeciwpożarową i przeciwpowodziową. Jednocześnie zwrócił się z prośbą o zwiększenie kwoty z 400 000,- zł do 550 000,- zł na zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki. Poinformował, że koszt zakupu tego samochodu to 1 100 000,- zł i aby uzyskać jakąkolwiek dotację jednostka musi mieć zagwarantowane 50% tej kwoty. Pozostałe 50% jednostka będzie starała się pozyskać z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i innych źródeł. Przekazał informacje dotyczące sprzętu, którym dysponuje jednostka.

Burmistrz Miasta przypomniał, że gmina systematycznie stara się dbać o to, aby strażacy mieli sprzęt i wyposażenie, które umożliwi realizację przez nich (ochotniczo) działań w celu ratowania życia i zdrowia ludzkiego. Poinformował o potrzebach jednostek OSP w Bieruniu oraz planowanych wydatkach na zakup sprzętu. Zwrócił uwagę, że jeżeli nie zostaną zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej środki finansowe w odpowiedniej wysokości to mogą być duże problemy żeby starać się o środki zewnętrzne pozostałe, które umożliwiłyby zakup tego samochodu. Zaproponował, aby komisja przychyliła się do wniosku o zwiększenie środków finansowych na zakup tego samochodu.

Radny S. Jurecki przychylił się do wypowiedzi Burmistrza Miasta oraz zapytał, czy jednostka OSP Bieruń Nowy zwracała się z prośbą w tej sprawie do powiatu.

Naczelnik OSP Bieruń Nowy poinformował, że na pisemne wystąpienie w tej sprawie otrzymali odpowiedź, że za finansowanie ochotniczych straży pożarnych odpowiada gmina a nie powiat.

Radna M. Sitko zaproponowała, aby okręgi się zmobilizowały i przeznaczyły środki z budżetu obywatelskiego, które są zaplanowane na ogólnomiejski projekt na dofinansowanie zakupu tego samochodu.

Zastępca Burmistrza poinformował, że projekty wynikają z potrzeb danych dzielnic. Jest przeciwny, aby narzucać w okręgach, jakiego typu projekt warto by było składać wspólny.

Radna B. Panek-Bryła zapytała, z jakich źródeł gmina będzie starać się o dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Bieruń Nowy.

Zastępca Burmistrza poinformował, że z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiej Komendy Państwowej Straży Pożarnej, Wojewódzkiego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych.

Naczelnik OSP Bieruń Nowy w uzupełnieniu powyższej wypowiedzi, poinformował, że będą starali się pozyskać również dofinansowanie z Lasów Państwowych.

Radna B. Panek-Bryła zapytała, czy te 50% jest wymogiem.

Naczelnik OSP Bieruń Nowy udzielił odpowiedzi twierdzącej.

Radny R. Budny zapytał czy jest prowadzona ewidencja ile godzin druhowie przepracowali przy danym samochodzie.

Naczelnik OSP Bieruń Nowy poinformował, że w sprawozdaniu rocznym jest zawarta informacja ile godzin i jakie prace zostały wykonane.

Radny J. Mokry zapytał, kto przygotowuje wniosek, czy kwota z budżetu będzie zmniejszona w przypadku pozyskania większego dofinansowania, co zaważyło, że planuje się wymienić ten, a nie inny samochód.

Naczelnik OSP Bieruń Nowy poinformował, że: wnioski będzie składać jednostka OSP wspólnie z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej; nie wie czy gmina poniesie mniejsze koszty w przypadku pozyskania większego dofinansowania; jest to podstawowy ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy, w którym mieści się 5 tys. ton wody, co pozwala na dłuższe prowadzenie działań gaśniczych, drugi lekki samochód jest tylko do ratownictwa technicznego.

Przewodniczący komisji, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie wniosek:

Wniosek

Komisja Bezpieczeństwa wnioskuje do Burmistrza Miasta o zwiększenie środków finansowych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na zakup ciężkiego wozu bojowego dla OSP Bieruń Nowy o kwotę 150 000,- zł.

za – 8 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu brało udział 8 radnych.

Ad 4

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie Protokół nr 4/2018 z posiedzenia komisji w dniu 16.04.2018 r.

za – 7 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 1 głos

Protokół został przyjęty większością głosów.

W głosowaniu brało udział 8 radnych.

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Janina Berger

**Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa**

DARIUSZ CZAPIEWSKI